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Posten
Redaktion:

Mia B. Andersen, tlf. 25 60 06 61

Heidi Nielsen, tlf. 21 44 86 37

Korrektur: 

Wagn Christensen, tlf.21 78 88 42

Oplag: 500 stk.

Posten udgives af Lokalrådet for 

Sinding og Ørre og uddeles af 

frivillige til samtlige husstande i 

Sinding-Ørre. Bladet kan også læses 

på www.sinding-oerre.dk/posten

Indlevering af materiale til

Mia B. Andersen, Ørre Byvej 57. 

E-mail: miabandersen@outlook.dk

Datoer til kalenderen: oprettes via 

Conventus systemet.

Se også: www.sinding-oerre.dk

Annoncer: Mia B. Andersen, Ørre.

Sats og tryk: Aulum Bogtryk & Offset

Næste deadline:  1. august 2024

Posten omdeles den 17/18. August

BEMÆRK

Tekst-sider:

1/1 side:        1050.- kr.
1/2 side:          525.- kr.
1/4 side:          350.- kr.
1/8 side:          225.- kr.
Annoncer/reklamer:

1/1 side:        1.500.- kr.
1/2 side:           750.- kr.
1/4 side:           400.- kr.
1/8 side:           250.- kr..

Forsidefoto:
Per Kristensen

Fødselsdag

Nynne Bækgaard Andersen
Ørre Byvej 57, Ørre
11 år d. 28. juli

Kæmper du med angst, en 
fobi, stress eller søvnbesvær? 

Måske ønsker du hjælp til 
rygestop, vægttab eller andre 
uønskede handlemønstre/
vaner?

Hypnoseterapi er en skånsom 
og effektiv behandlingsmetode 
når du ønsker at skabe varige 
forandringer!

Se mere: www.
stenildhypnose.dk

Kontakt for mere information: 
kontakt@stenildhypnose.dk  
Tlf.: 21448637

Heidi Stenild Nielsen, 
Hjortehøj 9, 7400 Herning

Tryghed - omsorg - nærvær - Din hjælp, den dag døden bliver en del af livet.

Den lokale bedemand
Vildbjerg - Aulum - Videbæk - og omegn

Tlf. 22 29 20 50
Svarer døgnet rundt

Erik Thuesen

www. -thuesen.dkbedemand
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Oversigt over
bestyrelsen:

Ørre 
Forsamlingshus

Leje af stand: 1 stand = 3 x 3 meter og 
koster kr. 150,00 kr. Der tilbydes ikke 
strøm til standene. Bestil din stand på 
email orreforsamlingshus@gmail.com 
eller på telefon til Dan Andersen tlf. 61 
65 15 12 efter kl. 17. 
Ved bestilling betaler du for standen 
på mobilepay nr. 173678. Bestil senest 
søndag d. 11. august.
I kommentarfeltet på mobilepay skriver 
du: „1 stand + dit navn“. Hvis du har 
bestilt 3 stande, skriver du „3 stande + 
dit navn“. Efter aftale kan du opstille din 
stand om fredagen. I tilfælde af aflysning 
fra Forsamlingshusets side refunderes 
indbetalte beløb.
Biler og trailer: Efter aflæsning parkerer 
du bil og trailer ved Lokalhistoriens Hus, 
Ørre Byvej 85 (tidl. Natur-skolen). 

Ørre Marked lørdag d. 17. august 2024

Program
Kl. 8.00-9.00:	 Opstilling af stande på parkeringspladsen ved Ørre Kirke, 
	 Ørre Byvej 66 *

Kl. 9.00-10.00:	 Gratis morgenkaffe og rundstykker i Forsamlingshuset

Kl. 9.00:	 Tombolaen i Forsamlingshuset åbner

Kl. 9.30:	 Markedspladsen åbner. Følg parkeringsanvisninger i byen. 		
	 Servering og bespisning i løbet af dagen foregår i Forsamlingshuset.

Kl. 17.00:	 Markedspladsen lukker

Kl. 18.00-18.30:	Aftenspisningen begynder i Forsamlingshuset. Husk tilmelding og 	
	 betaling

Aftenspisning Gris på grill med stor 
salatbuffet. Pris: Voksne kr. 120 kr. 
Børn u/14 år kr. 60 kr. Børn under 3 år 
gratis. Fadøl og andre drikkevarer købes 
i baren. Tilmelding og betaling senest 
søndag d. 11. august.
Tilmelding: Lene Nielsen, tlf. 97 13 63 
59. 
Betaling ved tilmelding: Mobilepay 
173678 + skriv dit navn i kommentarfel-
tet. Hvis du vil betale kontant, så betaler 
du i løbet af markedsdagen i Kaffebaren.

*  Hvis der bliver en kirkelig handling i 
Ørre Kirke fredag eller lørdag, vil mar-
kedspladsen blive flyttet

Medlemskort

Et medlemskort til Ørre Forsam-
lingshus gælder for hele husstan-
den og koster kun 100 kr. 
Er du ikke allerede medlem, så tøv 
ikke. 

Betaling via MobilePay: 17 36 78 
eller bankoverførsel: 
Reg. 7617 konto 20211784.

HUSK at skrive din adresse i kom-
mentarfeltet, når du betaler

Mange tak!

Formand 
Lene Bøgedal 
T. 5192 0367 

Næstformand 
Jesper Kidde Martinussen 
T. 3135 0108 

Kasserer 
Dan Andersen 
T. 6166 1512 

Bestyrelsesmedlem 
Malika Risom Hein 
T. 3174 1515 

Bestyrelsesmedlem - udlejning 
Lene Lindgren Nielsen 
T. 9713 6359 

Suppleanter 
Tejs Nielsen 
Frederik Damsgaard Nielsen 
Jeppe Schreiber 

E: orreforsamlingshus@gmail.com 
W: www.oerreforsamlingshus.dk
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Oversigt over
bestyrelsen:

Sinding-Ørre
Borgerforening

Formand:
Peter Tolstrup Christensen
Søvndalvej 10, 7400 Herning
T: 4026 0644
M: mp.tolstrup@fibermail.dk

Næstformand:
Marie Søgaard Jensen 
Romvigvej 14, 7490 Aulum
T: 6137 8727
M: marie_s_jensen@hotmail.com

Kasserer:
Emil Silcowitz
Ørrevænget 49, 7400 Herning
T: 2217 7701
M: emil.silcowitz@gmail.com

Sekretær:
Jan Skytte Wagner Paakjær
Nøvlingvej 37, 7400 Herning
M: janpaakjaer@gmail.com
T: 2240 6094

Bestyrelsesmedlem:
Erik Nielsen
Søvndalvej 1, 7400 Herning
T: 2027 8740
M: sinding@skovognaturpleje.dk

Flaghejsning

Borgerforeningen opfordrer 
hermed til, at der flages mere ved 
byportalerne.
Hvis man i anledning af rund 
fødselsdag, bryllup, eller anden stor 
begivenhed ønsker flaghejsning, 
kan man ringe til flagmanden.
Flagmand i Sinding: 
Jan Jensen, 2032 6212

Flagmand i Ørre: 
Jesper Kidde  3135  0108

Så kom foråret endeligt
Så kom foråret endeligt med sol og lidt 
varme, det har vi ventet på et stykke tid. 
Lad os håbe at vi fortsat kan få et dejligt 
forår. 
Vi har I Borgerforeningen afholdt den 
årlige fastelavnsfest i samarbejde med 
Sinding forsamlingshus. Det var en god 
dag med masser af flotte udklædninger. 
Børnene havde travlt med at slå til tøn-
derne uanset alder. Vi fik kronet både 
kattekonger og kattedronninger. Bagefter 
var der slikposter og sodavand til børnene. 
De voksne slog sig løs med fastelavnsbol-
ler og kaffe. Vi tror at alle hyggede sig i 
løbet af dagen. 
Vi afholdte arbejdsdag lørdag den 9/3. 
Der var ikke mange som mødte frem 
selvom der var opgaver nok at tage fat 
på. Men til jer der var med, siger vi stor 
tak til indsatsen. Vi håber der kommer 
flere næste gang, så vi rigtig kan mærke 
den gejst, som der bliver på dagen når vi 
slutter op og giver en hånd med. Husk der 
er plads til både voksne og børn. 
Den årlige generalforsamling var i år i Ørre 
forsamlingshus. Der var mødt 30-35 op for 
at være. Der var formandsberetning, regn-
skab og valg til bestyrelsen m.m. Alt forløb 
egentlig stille og roligt, men regnskabet, 
var ikke helt på plads og det blev nødven-
dig med en ekstraordinær generalforsam-

ling for at få det på plads. Til bestyrelsen 
var der valg til Emil Silcowitz, Jan Skytte 
Wagner Paakjær samt Erik Nielsen. Så nu 
består bestyrelsen af ovennævnte samt 
Marie Søgaard Jensen samt Peter Tolstrup. 
Som suppleanter, blev Kristian Nytoft og 
Anne Marie Søe Nørgaard valgt. Aftenen 
sluttede med spisning frembragt af Ørre 
forsamlingshus. 
Den ekstraordinære generalforsamling 
blev afholdt den 15/4 i Sportscafeen med 
det ene punkt som var regnskabet. Det 
blev godkendt og aftenen sluttede med 
hjemmebagt chokoladekage, kaffe og 
masser af snak over bordene.
Vi har afholdt den årlige affaldsindsamling 
både i Ørre og Sinding. Der var nok affald 
at tage fat i og man kan sommetider undre 
sig over mængden og typer af affald. Godt 
at det kommer ud af naturen igen. 
Vi har også fået os konstitueret i bestyrel-
sen med følgende poster.
Formand: Peter Tolstrup
Næstformand: Marie Søgaard Jensen
Kasserer: Emil Silcowitz
Sekretær: Jan Skytte Wagner Paakjær
Bestyrelsesmedlem: Erik Nielsen
Vi skal nok til første bestyrelsesmøde få la-
vet et billede, som vi poster på Facebook. 
Så kan I lige sætte ansigt på de enkelte 
medlemmer.

Sinding-Ørre bogen
- af Konrad Understrup, genoptryk af Borgerforeningen for Sinding 
og Ørre i 1985.
Kan stadig købes for kr. 160,- ved henvendelse til 
Lokalhistorisk arkiv, Ørre Byvej 83
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Sinding-Ørre
Borgerforening

Medlemstegning til Sinding-Ørre Borgerforening 
Vi vil meget gerne opfordre til, at alle nuværende medlemmer, og meget gerne nye, tegner medlemskab af og betaler kon-
tingent til Sinding-Ørre Borgerforening, hvilket kan foregå på følgende måder:
Personligt medlemskab 50 kr. og husstandsmedlemsskab 100 kr.

Betalingen kan ske via:
•	 MobilePay på nummer: 465109
•	 Bankoverførsel til Reg. 7611 konto nr. 1166443.
•	 Det er også muligt at kontakte :  Henrik mobil 21660666, hvis det ikke er muligt at betale via 	MobilePay eller bank.
•	 Det er vigtigt ved betalingen at skrive sit fulde navn, og hvis man ønsker at modtage nyhedsbreve 
	 at skrive sin mailadresse.

Vi har opdateret mulighederne for indbetaling af kontingent via 
vores hjemmeside. I kan bruge denne QR-kode til at komme ind 
til hjemmesiden via jeres mobil. 

Inde på hjemmesiden er der to 
betalingslink som I kan klikke på. Der 
er for personligt eller husstand. Når I 
har klikket på linket, skal I logge ind i 
Conventus, hvor I kan tilmelde jer. Så 
kontingentet automatisk dukker op 
hvert år i jeres Mobilepay app. Så skal 

I bare swipe, så er der betalt for et år 
mere. Det er ganske simpelt. Er der 
nogen af jer som syntes det driller lidt, 
så er der hjælp at hente. Emil Silcowitz 
er ham som har styr på og han kan 
findes på:
Messenger, Mail emil.silcowitz@gmail.
com 
eller til åben hal i februar og marts.

Skt. Hans aften 2024
Traditionen tro indbyder Borgerforeningen igen i år til Skt. Hans Af-
ten, d. 23. juni, i Hvepsebyen, med bål, båltale og en varm grill. 
Borgerforeningen vil i løbet af aftenen være vært ved kaffe og kage. 

kl. 18.00 	Grillen er varm, og eget medbragte mad kan grilles. 
	 Der vil være mulighed for at købe øl, vand og vin. 

Kl. 19:15 	Børnebålet tændes

kl. 20:30 	Skt. Hans bålet tændes, der er båltale

Vel mødt – Vi håber at se en masse børn og voksne 

Med venlig hilsen 
Sinding-Ørre Borgerforening
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Sinding-Ørre
Borgerforening

Undertegnede er blevet opfordret til at 
komme med dette lille bidrag. Som det sik-
kert er kommet nogen for øre, så har jeg 
nu i over et år været i gang med at lave en 
model af Sinding Mejeri i størrelsesforhol-
det 1:10. Der findes ikke nogen tegninger, 

Lørdag den 6. april blev dørene slået 
op til vores nye Lokalhistoriens Hus i 
Sinding-Ørre, samt Lokalhistorisk Arkiv 
Sinding-Ørres nye lokaler. Dagen blev 
fejret med en reception, hvor ca.120 gæ-
ster dukkede op fra nær og fjern, og det 

Reception fra Lokalhistorisk arkiv 
blev en rigtig hyggelig eftermiddag med 
masser af snak om gamle dage. Folk hyg-
gede sig rigtigt meget, da der jo både var 
lokale og tidligere beboere fra området, 
samt repræsentanter for kommunen og 
Museum Midtjylland, som har været rig-

tig gode samarbejdspartnere i projektet. 
Åbningstalen blev holdt af den tidligere 
borgmester og Ørre-bo Helge Sander, 
og den røde snor blev klippet af Mona 
Hedegaard fra Norlys Vækstpulje, som 
har været en stor bidragsyder til projektet.

Sinding Mejeri
så det var et stort arbejde alene at få lavet 
nogen brugbare arbejdstegninger. Model-
len måler 135 x 320 cm i grundplan og 
højden er ca. 80 cm på bygningen og 
240 cm på skorstenen. Så vidt jeg har 
regnet ud, så skal der bruges ca. 25.000 

mursten til bygningen og jeg brugte ca. 
14.000 mursten til skorstenen og det 
hele kommer nok til at veje omkring 1,5 
tons. Skulle nogen have lyst til at se den 
i virkeligheden, så er man velkommen til 
at kigge indenfor.
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Ørre og Omegns 
Lystfiskerforening

 Bestyrelsen

Formand:
Søren Peter Kiilerich
Tlf.: 2232 1404
Sp.kiilerich@gmail.com

Næstformand:
Jeppe Risum

Kasserer:
Hans Obbekær Christensen
Ørre Byvej 65
Tlf.: 4014 9715

Sekretær:
Jørgen Risum

Medlem:
Michael Kristensen
Tlf.: 40193100
tosmose@mail.dk

Medlem:
Knud Flindt Petersen 
(hjemmeside og Facebook)

W: ørreogomegnslystfiskerforening.dk

Nu siger kalenderen snart maj, og så får 
vi måske noget varme og tørvejr. Det 
har været en svær tid med gråvejr og 
uden udsigt til solen. Men den kommer, 
spørgsmålet er bare hvornår. Fiskeri kan 
foregå hele året, og chancen for at fange 
noget er til stede bare krogen kommer i 
vandet. Jeg er blevet mere magelig med 
årene, og er ikke meget for at fiske i dårligt 
vejr. Det kan være svært at nyde fiskeriet 
i koldt, regnfuldt og blæsende vejr, synes 
jeg. Og vi får nok noget at spise, selvom 
jeg ikke fisker og indimellem fanger en 
fisk.

Skærtorsdag havde vi en tur til Sinding 
fiskesøer. Hvor vi hyggede os med fiskeri 
efter søens ørreder. De var dog ikke 
særlige samarbejdsvillige. Det var derfor 
ikke overraskende, at det kun var Jeppe 
der kunne fange dem.

Nu 1. maj må vi igen fiske efter gedder, 
man skal lige huske mindstemålet på 60 
cm. Maj er også måneden hvor vi har
vores tur til Finderup. Det er en rigtig
familietur, hvor der er fangstgaranti, det
er fiskeri i søer, hvor de fleste steder
er børnevenligt. Det eneste vi ikke kan
garantere for, er vejret. Vi håber mange

børn kommer med, sammen med deres 
forældre, Skulle nogle forældre være 
forhindret i at tage med, kan børnene 
sagtens komme op at køre med andre. 
Turen starter om formiddagen med afgang 
kl. 9, og hjemkomst om eftermiddagen. 
Flere detaljer på Facebook. 
Maj måned er en af de bedste måneder 
at fiske i. Man kan fange sild, hornfisk, og 
ikke mindste fladfisk på kysten.
Vi arranger igen i år fiskeskole som 
foregår tirsdag den 2. juli, den første uge 
af skoleferien. Tilmeldingen foregår på „ 
Aktiv ferie“ hjemmeside. Det plejer jo at 
være stor interesse for denne aktivitet, så 
det forventer vi også igen i år.

Efter ferien er vi med ved Ørre marked, 
og så har vi fiskekonkurrencen „ Store 
fiskedage“ anden weekend i september. 
Der kommer flere detaljer senere, så hold 
øje med Facebook.

Geddefiskeriet startede 1. maj, mindstemål er 60 cm.

Sindng fiskesø
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Lige nu i Byrådet: 
Foråret er over os. Det er tid for nye gø-
remål for mange af os. 
Sådan er der også et årets løb i politik.
Hvert forår går vi i gang med at planlægge 
næste års budget. Vi indleder i april med 
forårs-budgetkonferencen. 

Det er først og fremmest en lang og tæt-
pakket dag, hvor vi som politikere bliver 
„klædt på“ med en masse informationer.
Vi skal vide, hvordan økonomien ser ud i 
Herning kommune, både nu og forvent-
ning for de kommende år.

Vi får indlæg om alle de store områder, 
børn, skoler, ældre og socialområdet, byg-
ninger, veje, klima og miljø. Det er vigtigt 
med viden om, hvor der er ændringer og 
udfordringer, som skal med i overvejel-
serne i det nye budget. 

Over de næste måneder arbejder vi i 
de enkelte udvalg med budget. I august 
følger en 2 dages budgetkonference for 
hele byrådet, og derefter de politiske 
forhandlinger der endelig fastlægger det.

Befolkningsprognose
En vigtig oplysning hvert år er befolknings-
prognosen.  Den fortæller os helt ned på 
byområder, hvor mange vi forventes at 
blive de kommende år. Prognosen viser 
svag vækst i Herning kommune over det 
næste ti år på 3,7 %. 

Men vigtigst - med planlægningsbrillerne 
på - en stor stigning i ældre +75. Færre 
erhvervsaktive 40-59 år. Færre skolebørn 
(6-16 år) På den lidt kortere bane færre 
3-5-årige. 

Det er selvsagt en udvikling, der kalder på, 
at vi gør alt, hvad vi kan for at forsøge at 
øge tilflytningen til vores kommune. Og 
vi har gang i mange tiltag.
På samme måde er det vigtigt at have øje 
for det helt lokalt. Som vi også selv har det 
i Sinding-Ørre med alt, der kan udvikle og 
sætte fokus på, at vi har et attraktivt sted 
at bo og flytte til. 

Økonomi til skolerne
Og så noget om den ny økonomi-tilde-
lingsmodel til kommunens skoler, som 
vi lige har vedtaget i Byrådet. Den har 
nemlig også stor betydning for vores skole 
her lokalt.

Da vi i Byrådet i 2019 vedtog den seneste 
tildelingsmodel, lovede vi hinanden, at 
den skulle evalueres i 2023. For det er en 
svær øvelse at lave den mest retfærdige 
fordeling imellem skolerne. 
Derfor er der nu vedtaget en revideret, 
bedre model.

Helt væsentligt er det, at vi vil bevare alle 
vores skoler. Det er selvsagt dyrere med 
mange matrikler. Men det er også vigtigt, 
at vi holder fast i skolerne lokalt i vores 
geografisk store kommune. Det er jeg en 
stor fortaler for.
Den ny tildelingsmodel giver samlet set 
ikke flere penge til skoleområdet. Men der 
er lavet en mere retfærdig fordeling. Det 
betyder, nogle skoler fremover får flere 
penge, og andre færre. 

Den nye fordeling er lavet med udgangs-
punkt i det, der kaldes socioøkonomiske 
faktorer i skoledistriktet. Det er sociale 
forhold, indkomstniveau, forældrenes ud-
dannelsesniveau mm. Det har betydning 
for, hvor mange elever, der kommer fra 
familier med færre resurser, og dermed 
risiko for ikke at lære og trives så godt. 
Og derfor om der er behov for ekstra 
indsatser og dyrere specialundervisning.  
Sinding Skole er en af de skoler, der har 
manglet økonomi med den gamle model.

Den nye tildelingsmodel kommer Sinding 
Skole til gode. Fremover får skolen 1.5 
mio. kr. årligt mere at drive skole for. 
Dermed balancerer driften positivt. 

Jeg ved, vi er mange i Sinding-Ørre, som 
kerer sig om skolen. Børn og forældre. 
Men også os, som har været forældre på 
skolen eller tilknyttet dertil. Den økono-
miske bevilling er naturligvis afgørende. 
Den skal skolebestyrelse og ledelse få den 

bedst mulige skole ud af. Og vi kan alle 
lokalt gøre vores til at bakke op om skolen.

Fra min plads i Byrådet vil jeg altid gøre 
alt, hvad jeg kan for vores skole. 

Det var nyt for nu.  Du er altid meget vel-
kommen til at kontakte mig. Gode ideer 
til forbedringer. Noget, jeg bør have fokus 
på. Jeg har altid brug for lokale indspark. 
Måske ses vi snart til Byfesten. 

Mange hilsner
Anne Marie Søe Nørgaard

Tlf. 20377055. byras@herning.dk 

„Det lokalpolitiske hjørne“
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Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

  Ledelsen

Formand
Sandra Flindt Jørgensen
Ørrevænget 49
Tlf.: 28231180
formand@sindinggif.dk

Økonomiformand
Magnus Bak Henneberg
Mobil: 40817277
bogholderi@sindinggif.dk

Aktivitetsformand
Gabi Bak Henneberg
Hjortehøj 4
Tlf.: 28511848
Gabi.bak.henneberg@gmail.com

Supplerende medlemmer
Gitte Jensen
Tlf.: 30844582
Winnie Højer
Tlf.: 31351770

Jesper Dahl Martinussen
Tlf.: 31350108
jesperdm77@live.dk

Så er kroketsæsonen for alvor skudt i 
gang.
Vi har forberedt os et stykke tid. Den 22. 
februar, holdt vi opstartsmøde, hvor årets 
turneringer, stævner og andre aktiviteter 
blev planlagt. Dagny og Tage deltog 
i hyggeligt samvær og traditionen tro 
serverede Aage sorte svin. Efterfølgende 
blev der spillet klubmesterskab. Der 
blev spillet i 3 rækker. De 4 vindere 
Polle, Anders, Rita og Svend skal spille 
finalekamp tirsdag d. 31. april.
Vi havde inden opstartsmødet planlagt at 
afholde vinter mix stævne. Dette skete d. 
6. marts i rigtig dejligt vejr. Ikke mindre 
end 100 spillere fra 20 forskellige klubber, 
havde valgt at besøge Sinding. Det blev 
en dejlig dag, med mange gode kampe. 
3 fra Sinding var blandt vinderne.

Vinterstævnet d. 6. marts 2024
Simmelkær inviterede til Hyggestævne 
d. 22. marts, hvor der blev dystet mellem 
Simmelkær, Hammerum og Sinding.
Åbningsstævnet blev i år afholdt i Sunds. 
Lidt regn til start, men ellers tåleligt vejr. 
Arrangementet var lidt rodet. Dog havde 
Sunds haft held af at få TV MidtVest 
på banen. Desværre var det „de gamle 
spillere“ der blev fokuseret på, og ikke de 
nye friske spillere. Vi var 12 deltagere fra 
Sinding. 4 tog præmier med hjem.
Ellers har få spillere fra Sinding deltaget i 
stævne i Spjald, Sevel og Møldrup.
Onsdag d .  1 .  ma j ,  s tå r  den på 
Kommunemesterskaber i Vildbjerg. Fra 
Sinding møder vi talrigt op 12 spillere 
er bare klar. I turneringen er der tilmeldt 
2 holdt (8 spillere), 2 par (4 spillere). 
Enkeltmandsturneringen er endnu ikke 
endelig planlagt, men det forventes at vi 
vil være 6-8 spillere, som deltager i denne 
turnering.
Som noget nyt, vil Sinding afholde stævne 
for C og B spillere. Stævnet finder sted 
på Sinding Stadion, onsdag d. 26. juni. 
Da der desværre ikke er så stor tilgang 
til kroket, sker det ofte at C og B spillere, 
kommer i pulje med højere rangerende 
spillere til diverse stævner. Det vil vi så 
forsøge at råde bod på, ved at begrænse 

Kroket
spillerrækkerne til C og B. Vi inviterer 
meget bredt, så alle vores naboregioner 
har mulighed for at deltage. Stævnet bliver 
et aftenstævne, hvor vi selvfølgelig håber 
på stor deltagelse.
Nøvlingskov efterskole har igen i år 
inviteret kroket til at undervise 10. klasses 
elever i kroket. Det er efterhånden en 
mangeårig tradition, hvilket vi igen glæder 
os til.
Vi har i vinter måtte undvære Erik i banen, 
da hans „store hund“, trak afsted med 
ham på glatte veje, og kostede en brækket 
arm. Heldigvis er armen og Erik igen klar 
til at svinge køllen.
Æ Sinding Daw kroketstævne, vinker jo 
også forude. Invitationer er sendt ud og 
de første tilmeldinger kommet ind.
Vi er akkurat gået over til sommertræning. 
Tirsdage kl. 17.00 og torsdage kl. 13.00. 

Vi tager gerne imod nye spillere.
P.V.A.

Kroketafdelingen
Grethe Buus Poulsen
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Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

Igen i år har vi afholdt en fantastisk Part-
ners turnering i Sinding-Ørre Midtpunkt 
hvor 48 hold dystede om at vinde de 
mange flotte hovedgevinster i A-B-C eller 
D rækken, som sponsorerne gladelig har 
doneret til vores Partners turnering igen.

Vinderne i A rækken blev Gudrun Gunn-
steinsdottir og Helga Thorhallsdottir. B-
rækken, Trine og Heine Vium. C-rækken, 
Bodil Kejser og Freddy Nielsen. D-rækken, 
Helene og Svenning Uhrlund.

Partners turnering i Sinding-Ørre

De forskellige præmier Vinderne i A rækken

Efter at vi i fællesskab havde spist rund-
stykker og drukket kaffe var alle klar til 
kamp, hvor samtlige par var garanteret 4 
spil, inden det til sidst handler om „vind, 
eller forsvind“.

Vores dygtige kok serverede flæskesteg 
med hele molevitten og eftermiddagskaf-
fen var lige så en nydelse med forskellige 
kager, kaffe og the. Alt sammen med i 
prisen på kun 250 kr. pr. person.
Turneringen er for alle. Uanset om man 
er nybegynder eller har spillet i mange år. 
Vi spiller for at hygge os, men selvfølgelig 
er det da skønt, at kunne kalde sig vinder 
af en af rækkerne. Skulle man have lyst til 
at øve sig lidt mere inden næste års tur-
nering som finder sted d. 2. marts. 2025, 
så er der rig mulighed for at møde op til 
vores øveaftener i sportscafeen, når vi 
åbner igen i aug./sep. Du kan følge os på 
Facebook „Partnersspil i Sinding“
Vi nyder at være i idrætshallen hvor der er 
god plads til at udfolde sig og takker for 
alle sponsorgaverne. Vi håber på at se lige 
så mange igen til vores næste turnering i 
2025, og meget gerne med mere lokal 
opbakning fra borgere i Sinding og Ørre.

Vi har spillet mandag aften gennem sæ-
sonen. Vi har været 16 hold i makkerspil 
og 17 havde valgt yderligere også at ville 
spille single. Sæsonen kunne godt have 
været lidt længere, og der er såmænd 
også plads til flere spillere.
Tak til Anders for at afvikle årets turnering 

og styre spilleplanen. Resultaterne blev, 
som billederne viser.

Husk bobspil er et spil, hvor alle kan være 

Single spillet
1. plads Vagn Jørgensen, 2. plads Karl 
Aage Olesen og 3. plads Eigil Andersen

Makker spillet
1. plads Ole Mundbjerg og Svend 
Birkebæk, 2. plads Ole Sander og Kent 
Larsen og 3. plads Mikael Dam og Karl 
Aage Olesen

med. Vi havde kun 2 hold tilmeldt til de 
uofficielle Jyske Mesterskab i Ejsing i fe-
bruar. Resultatet blev på det jævne, men 
det er mange år siden, at vi havde så få 
tilmeldte fra Sinding. Vi har haft 2 holdt 
tilmeldt til stævner i og omkring Grind-
sted. Her er det siddende spil. Man sidder 
simpelthen på en kontorstol, og bordet 
er selvfølgelig placeret i passende højde.
Efter hver stævne går vinderne videre i 
en såkaldt guldturnering. Både Svend og 
Karl Aage og Eigil og Kent var kvalificeret 
til guldturneringen, som afvikledes i Kro-
gager d. 23. marts. Kent og Eigil måtte 
melde forfald, men det lykkedes Svend og 
Karl Aage at hive en 2. plads hjem efter et 
hold fra Vesterhede.
Næste arrangement er bob til Æ’ Sinding 
Daw. Husk at alle kan være med. Det 
er bestemt ikke givet, at det er de mest 
øvede, som ender om vindere.

- Karl Aage.

BOB
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Byfestkoncert - Banko - Tryllekunstner -
Live musik - Bumper Balls - Ande-Race -

Børnehjørne - Grillaften - Havetraktortræk -
Kroketstævne - Bob-turnering - Flysimulator -

Ølsmagning og meget, meget mere…

D. 28. maj – 2. juni 2024

 

www.sindingbyfest.dk 
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Tirsdag d. 28. maj 
 
19.00 Byfestkoncert i Sinding kirke 

 
Til byfestkoncerten får vi i år besøg af 
”Kom vi løber”, som hovedsageligt 
består af Lone Slot Nielsen, som både 
er guitarist, sangerinde og sangskriver 
i projektet.  
Se yderligere beskrivelse her i SØ-
Posten.  
Efter koncerten er menighedsrådet 
vært ved en forfriskning i kirkehuset. 
 

Onsdag d. 29. maj 
 
8.00-15.15 Kroketstævne på Stadion  

 
Der afholdes igen et stort 
kroketstævne med omkring 100 
deltagere, der dyster på banerne og 
ikke mindst hygger sig i festteltet med 
snak, sang og festlig 
musikunderholdning. 
 

17.30 Stort bankospil i Sinding 
 
Forsamlingshus klokken 19.00. 
Der spilles 26 spil med forhøjede 
gevinster samt sidegevinster.  
Dørene åbnes klokken 17.30, og der 
kan købes pølser og brød i festteltet. 
 

17.30-18.15 Bumper Balls  
 
Kirken udfordrer de ældste elever fra 
Sinding skole til en alternativ 
fodbolddyst på stadion i de sjove 
Bumper Balls.  
Kom og få et godt grin til en yderst 
seværdig aktivitet for 
både børn og 
voksne.  
 

18.30-19.15 Børnebanko i Sportscafeen 
  
Børnebanko arrangeres af 
Støtteforeningen for Sinding-Ørre 
Midtpunkt.  

 
Forældre er velkomne til at hjælpe de 
yngste.  
Der serveres saftevand og kaffe. 
 

Torsdag d. 30.maj 
 
17.00-23.00 Festteltet og festpladsen er åben. 

  
Mad- og ølbaren er åben med salg af 
mad og drikkevarer, tombola og 
skydevogn.  
Slikvognen lukker klokken 21.00. 
 
Udstilling med Verdensmålsgavlene i 
Sportscaféen 
 

17.30-19.30 
 

”Bevæg dig for livet” – 
Lokaldysten. 
 
Vi går, løber og cykler sammen. 
Vi dyster mod andre landsbyer og 
lokalsamfund i Herning Kommune. 
Hvor mange kan vi få med ud af gå, 
løbe eller cykle, så vi kan komme 
længere op på podiet og vinde titlen 
som Herning Kommunes mest aktive 
lokalsamfund? 
Se yderligere beskrivelse her i SØ-
Posten.  
 

18.30 æ Sinding daw bob-turnering.  
 
For deltagelse inklusiv kaffebord er 
prisen 75.- kr. 
 
Tilmelding senest den 29. maj på mail: 
bob@sindinggif.dk eller til  
Karl Åge mobil: 21 15 14 02. 
 

20.00-21.00 Fællessang i teltet 
 
Vi gentager succesen med fællessang i 
teltet med de samme sange. Det er et 
år siden, så en opfriskning af de 
ukendte og kendte sange må have sin 
ret, ligesom fortællingerne om dem 
også kan blive genopfrisket. 
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Fredag d. 31. maj 
 
17.00-01.00 Festteltet og festpladsen er åben.  

 
Mad- og ølbaren er åben med salg af 
mad og drikkevarer, tombola og 
skydevogn. 
Slikvognen lukker klokken 21.00. 
 
Udstilling med Verdensmålsgavlene i 
Sportscaféen 
 

 
 
 
 
 
 

17.00 Test dine evner som pilot.  
 
Prøv hvordan det er at flyve en 60 tons 
DC9. Simulatoren er klar til nye 
udfordringer. 
 

17.00 Sæbekasse-rally i skolegården.  
 
Reglerne kan læses på 
sindingbyfest.dk.  
Tilmelding til Line 30117133 senest 
onsdag den 29. maj. 
 

17.00 Lokalhistorisk Arkiv Sinding-Ørre 
udstiller i den lille sal. 
 

19.15-20.45 
 

Ølsmagning i den store sal 
 
Byfestudvalget har allieret sig med 
Danske Ølentusiaster Herning. 
Smagningen koster 125 kr. 
 
Tilmelding til ølsmagningen skal ske 
senest mandag den 27. maj på 
www.sindinggif.dk 
Se yderligere beskrivelse her i SØ-
Posten. 
 

21.00-00.30 Musik i teltet 
 
Orkesteret, ”Jenne gur sauer” spiller 
op til fest og dans i festteltet. 

Lørdag d. 1. juni 
 
10.00-01.00 Festteltet og festpladsen er åben.  

 
Mad- og ølbaren er åben med salg af 
mad og drikkevarer, tombola og 
skydevogn.  
Slikvognen lukker klokken 21.00.  
 
Udstilling med Verdensmålsgavlene i 
Sportscaféen 
 

10.00-12.00 Børnehjørnet – i teltet mellem 
Skoletoften og Stadion. 
 
Støtteforeningen for Sinding-Ørre 
Midtpunkt står klar med Surprise Party 
med masser af fede aktiviteter for 
børn. 
 

10.00 Lokalhistorisk Arkiv Sinding-Ørre 
udstiller i den lille sal. 
 

10.00 Test dine evner som pilot.  
 
Prøv hvordan det er at flyve en 60 tons 
DC9. Simulatoren er klar til nye 
udfordring. 
 

10.30 ”Baby-salme-sang”  
 
Kom og vær med til en særudgave af 
Byfest-Babysalmesang! 
Se yderligere beskrivelse her i SØ-
Posten. 
 

11.00-12.00 Floorball i hallen 
 
Som noget nyt har vi arrangeret en 
floorball kamp i hallen, hvor vores 
børnehold og voksenhold vil prøve 
deres kræfter af. Der vil også være 
mulighed for selv at være med, hvis 
man har lyst, og ellers er man meget 
velkommen til at komme og se på det. 
Der vil være mulighed for at købe øl og 
vand. 
 

12.15-12.45 Tryllekunstner underholder på 
pladsen 
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14.00-15.00 Havetraktortræk.  

 
Kom med din havetraktor og deltag i 
traktortræk, så denne fornøjelige 
tradition igen kan blive et hyggeligt og 
sjovt indslag i æ Sinding daw. 
Tilmelding i baren. 
 

15.15 Kagekonkurrencen er tilbage 
 
Børn og voksne opfordres til at 
deltage. 
Se yderligere beskrivelse her i SØ-
Posten. 
 
Tilmelding skal ske til Karin Wraae 
mobil: 51264631 senest fredag den 
24. maj. 
 

18.00 ”Helstegt-dyr” og hyggeaften på 
festpladsen og i teltet.  
 
Menupris:  Voksne 120 kr. og børn 
under konfirmationsalderen 60 kr.  
Køb spisebilletter på 
www.sindinggif.dk senest lørdag den 
1. juni klokken 12.00 
 

Søndag d. 2. juni 
 
9.30 Friluftsgudstjeneste i SØ Grillen 

 
Kristina Spangsgaard Kaspersen vil 
holde en refleksion under temaet: 
”Sårbarhed og fællesskab”. 
 

10.15 Gratis formiddagskaffe i Sinding 
Forsamlingshus 
 
Foredrag med Kristina Spangsgaard 
Kaspersen omkring ”Taber men værdi, 
når man blotter sig?”  

 
Vel mødt til en spændende formiddag 
om sårbarhed, offentlighed og 
fællesskab. 
Se yderligere beskrivelse her i SØ-
Posten. 
 

10.00-ca. 
15.30 

Festteltet og festpladsen er åben.  
 
Mad- og ølbaren er åben med salg af 
mad og drikkevarer, Tombola, 
Skydevogn og Slikvogn. 
 
Udstilling med Verdensmålsgavlene i 
Sportscaféen 
 

10.00 Lokalhistorisk Arkiv Sinding-Ørre 
udstiller i den lille sal. 
 

12.00 Test dine evner som pilot.  
 
Prøv hvordan det er at flyve en 60 tons 
DC9. Simulatoren er klar til nye 
udfordringer. 
 

13.15 Ande-Race klar med start og mål 
ved Sinding Bro.  
 
Ænderne kan købes i baren under hele 
byfesten. 
 

14.15 Rundboldkamp mellem Sinding og 
Ørre.  
 
Det bliver spændende, hvem der løber 
med sejren og kan kalde sig Sinding-
Ørre mestre det kommende år. 
 

15.15 Auktion over overskudseffekter. 
 
Offentliggørelse af vinder af Ande-
Race og Rundboldkamp. 
 

Tak for dette års byfest 

På gensyn til næste års æ Sinding daw fra den 3. til den 8. juni 2025 
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Byfestkoncert tirsdag kl. 19.00 

Lone fortæller smukke og livsberigende 
fortællinger i sine danske sange om 
blandt andet storbyen og fascinationen 
af livet. Hun er inspireret af store danske 
teologer, men også kunstnere som Tove 
Ditlevsen, Jørgen Leth og Dorte Nors 

Hele ugen 

I Sportscaféen udstilles billeder af de 17 
Verdensmålsgavle.  
Billederne kan ses i Sportscaféen indtil d. 
27. juni. 

Bevæg dig for livet - Lokaldysten torsdag kl. 17.30-19.30 

Sådan gør vi! 

Vi tilbagelægger flest mulige km inden for 2 timer. Det samlede tilbagelagte km antal 
divideres med indbyggertallet. Jo flere deltagere jo flere kilometer. De cyklede kilometer 
halveres. Alt regnearbejdet med at tælle kilometer sammen i forhold til antal indbyggere 
står DGI og Herning Kommune for. 

Der er ingen tilmelding – bare mød op – flyvende start. Skift mellem disciplinerne, som 
man vil. Det gælder om at nå så mange runder som overhovedet muligt. Ruterne er lavet 
på en måde, så alle kan deltage – også i barnevogn eller med rollator. Kom og vær med til 
at sætte Sinding-Ørre på det kommunale landkort. 

Ølsmagning fredag kl. 19.15-20.45 

”Øl er mere varieret, end du aner”.  

Pilsner, IPA, NEIPA, porter, stout, double, wit, 
qeuze… Listen over øl-typer er lang og lækker. 

Så lad os sætte smagsløgene på prøve i jagten på 
endnu en favorit til frokostbordet, fyraften eller 
ganske almindelig hygge. 

Otte øl skal denne ølsmagning udvide vores 
horisont med 

Babysalmesang lørdag kl. 
10.30 

Farverige tørklæder, rasleæg, 
sæbebobler og stjerneparaply – 
og et udvalg af de gode, gamle 
kendte salmer i skøn forening.  

Aktiviteterne er målrettet babyer 
og mindre børn op til 2 år, men 
alle er velkomne til at kigge på – 
og synge med 

Vi opfordrer så mange som muligt til at hejse flaget i 
løbet af byfesten. 
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Kagekonkurrence lørdag kl. 15.15 

Efter nogle års pause og mange opfordringer har vi igen kagekonkurrence på programmet. 

Kom og vær med i konkurrencen og bag årets flotteste og lækreste kage. 

Både børn og voksne opfordres til at deltage med deres bagværk.  

Der er en præmie til den flotteste kage, og til den kage, der smager bedst. Kagen skal være 
på størrelse med en stor bradepande. 

Foredrag søndag kl. 10.15 

Kristina Spangsgaard Kaspersen vil holde en refleksion under temaet: ”Sårbarhed og 
fællesskab” til friluftsgudstjenesten i SØ Grillen og bagefter et foredrag under den gratis 
formiddagskaffe. 

”Sårbarhed og fællesskab” ”Taber man værdi, når man blotter sig? Det at jeg, Kristina, er et 
rodehoved har ingen indvirkning på mine kompetencer i forhold til mit arbejde eller 
derhjemme hos familien. 

Jeg er stadig den samme person med de samme kompetencer, værdier og kvaliteter. Den 
eneste forskel er, at nu ved alle andre det. 

Siden vores familie var med i tv program har jeg fået masser af fantastiske tilkendegivelser 
fra fremmede og folk, jeg kender om, at det var en lettelse at se, at de ikke er de eneste, 
der kæmper med rod. 

Det har fået mig til at tænke på, hvor vigtigt det er, at vi viser og deler vores hele jeg. Ikke 
kun de gode ting, de smukke sider, glansbillederne og når det går godt. 

Vi er alle bare mennesker, hele mennesker med bekymringer, udfordringer, glæde og 
kærlighed. 

Måske er velstand det sårbare fællesskab, hvor det hele menneske åbner op og deler ud af 
alle facetter af livet? 

Måske vi netop her finder de stærkeste fællesskaber, fordi vi kan spejle os i hinanden som 
hele mennesker?” 

Vi opfordrer så mange som muligt til at hejse flaget i 
løbet af byfesten. 
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Kirkesiden

Vær tro mod dig selv
Som præst skal man kunne stå på mål 
for en masse ting. Det gælder selvfølgelig 
både troen på Gud, men det gælder også 
holdninger og meninger. Og selvom vi 
præster ikke har fået særlig meget ind-
føring i at undervise, så tænker mange, at 
det da er mest naturligt for en præst, nu 
hvor han eller hun jo er vant til at stå på 
en prædikestol og snakke for fulde gar-
diner. For at være helt ærlig, så har jeg i 
hele min skoletid frygtet at skulle holde 
oplæg eller at sige noget foran en masse 
andre. Til alle mine mundtlige eksaminer 
på universitetet lå jeg søvnløs om nat-
ten, men sådan har jeg det heldigvis ikke 
lørdag nat, nej jeg glæder mig til at fejre 
gudstjeneste.
Det er på mange måder ikke for alle, at 
træde ind i præstekjolen en varm som-
merdag og nogle sommerdage er det 
også nødvendigt at tage shorts på under

den sorte dragt. Det er noget særligt at 
være præst, og nogle gange skal vi stå på 
mål for hvem vi er og nogle gange skal 
vi tage tingene lidt mere i opløbet. Det 
er nok også derfor mange præster bliver 
stressede, fordi der pludselig kan komme 
ting, som vi skal forholde os til med det 
samme. Sådan er det måske i mange 
jobs, og på den måde kan det at være 
præst også ligne andre, at vi nogle gange 
må tage det sure med det søde. 
Her i vores sogn er der en vis åben-
hed, når det kommer det til sårbar-
hed og magtesløshed. Vi har et stærkt 
menigheds-råd, som ikke altid er enige, 
men der er en åbenhjertighed, som 
gør at der bliver taget hånd om de ud-
fordringer vi har – og så et håb om, at de 
bliver løst, kan de ikke løses i øjeblikket. 
Som mange af jer ved, så har vi mange 
udfordringer med vores kommende ren-

overing af Sinding Kirke. Vi vil gerne 
have styr på det og gøre det rigtigt, og vi
håber så meget, at vi snart kan sætte en 
dato for en genindvielse af kirken. Det 
og flere ting glæder vi os til sker, så kirken 
kan blive et sted, hvor flere kan have lyst 
til at komme hen og finde ro, tryghed og 
mening.
Her om lidt fejrer vi Byfestgudstjeneste 
ved SØ-grillen, hvor Kristina Spanggaard 
Kaspersen vil holde et oplæg om sårbar-
hed, men også vigtigheden i at stå ved, 
hvem man er. Det er også et vigtigt bud-
skab fra kirken, at vi alle er forskellige, 
men at vi må øve os i, at minde os selv 
om, at selvom vi ikke altid er tro mod 
Gud, så er det også vigtigt og måske vigti-
gere at være tro mod sig selv. 
Med ønske om en god sommer til alle!

Lasse Bøgh Tybjerg

Konfirmeret i Ørre-Sinding Kirker søndag d. 28. april 2024:
Philip Kidde Martinussen, Henriette Kirstine Vad Meldgaard, Lærke Skou Mikkelsen, Stine Lynderup Madsen
Lukas Næstholt Christensen, Izzet Mads Yildirim, Felix Moritzen Brander, Lasse Bækgaard Andersen (Foto: Linda Damgaard)
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Kirkesiden

Kontaktinformationer
Sognepræsten 

  Lasse Bøgh Tybjerg
  Ørre Byvej 88, 7400 Herning
  42 46 57 44
  lbm@km.dk

Ønskes dåb eller vielse i Ørre eller Sin-
ding kirker, kontakt da sognepræsten 
for at aftale nærmere.

www.oerresinding-kirker.dk

www.facebook.com/oerresinding-
kirker

Kirkebetjeningen

Graver
Kristian Hoffmann
29 78 22 97
sinding.kirke@mail.dk

Gravermedhjælper
Eva Thyssen
50 52 16 62

Organist
Hanne Jensen

Kirke- og kulturmedarbejder 
samt kirkesanger 
Hanne Lynderup Madsen 
21 29 70 60 
hannelynderupmadsen@gmail.com

Kirkebetjeningen har alle fast fridag 
om mandagen

Menighedsrådet

Jytte Hoffmann (formand)
40 14 94 19
jytte.bjarne@fibermail.dk 

Carsten Johannessen (næstformand+ 
kirkeværge) 
30 13 14 47 
johannessen.carsten@gmail.com

Lotte Koch (sekretær)
40 37 08 60
lotte.koch@energimail.dk

Elly Knudsen (kasserer)
20 33 60 67 
elly@knudsen.mail.dk

Søren Kiilerich (kontaktperson)
22 32 14 04 
sp.kiilerich@gmail.com

Nyt fra menighedsrådet
Når jeg ser på tingene fra min stol, så 
har det været en stille periode – men jeg 
må sige, at Carsten – kirkeværge i den 
grad har været i arbejdstøjet (han har 
egentligt ikke ret mange stille stunder ift. 
menighedsrådet)
Vi har gennem noget tid haft en ansøgn-
ing ved provstiet på udskiftning af mask-
iner. Efter nogle afprøvninger faldt valget 
på en diseldrevet minilæsser. Den erstat-
ter den gamle løvsuger, rive, fejemask-
ine, truck og selvfølgelig læssefunktion. 
Vi afprøvede el-drevne minilæssere, 
men batterikapaciteten var ikke stor nok, 
når den skal bruges både i Ørre og Sind-
ing. Dvs. hvis den skulle køre fra det ene 
sted til det andet, så skulle den lades op, 
inden den kunne bruges. Og man kunne 
risikere at ”strande” ved den kirke, hvor 
bilen ikke var – for så at skulle vente på 
opladning for at kunne komme hjem… 
Heldigvis hører vi, at Kristian og Eva er 
glade for deres nye ”legetøj”.
Den grønne omstilling er dog selvfølgelig 
også nået til Folkekirken. Det betyder, at 
der er lavet en energiscreening af alle 

provstiets bygninger – og derfra bevilges 
der penge til energisparende projekter. 
Derfor er det planen på at få udskiftet 
til LED lys i begge kirkehuse og på park-
eringspladserne, ligesom der også er 
bevilget penge fra puljen til at få opsat 
varmepumper i kirkehusene.
Renoveringen af Sinding kirke går 
i de næste måneder ind i en særlig 
spændende periode. Vi blev pålagt at få 
nogle andre kunstnere til at give bud på, 
hvad de hver især tænkte kunne være er-
statningen af altertavlen. De er for tiden i 
projekt-bud-fremstilling. Dvs. at de hver 
især kommer med billeder, skitser el-
ler modeller, der kan vise os deres idé 
til den nye alterudsmykning. Når de har 
været her, skal vi ret hurtigt tage stilling 
til, hvem vi vælger at gå videre med. For-
mentligt vil vi kunne sende det samlede 
projekt ind (igen) inden sommer. Sel-
vom vi synes at have forberedt os efter 
alle kunstens regler, så kan vi ikke helt 
forberede os på, at der i mellemtiden er 
kommet en ny Kgl. Bygningsinspektør 
(én af de konsulenter der kommer med

udtalelser til stiftet, som de så kan træffe 
afgørelse ud fra). Det er spændende om 
den nye har samme syn på tingene som 
den tidligere….
Store bededag er blevet afskaffet! – men 
vi havde alligevel valgt at markere da-
gen med aftensang i kirken dagen før. 
En skøn stund, hvor der blev fortalt om 
bønnens betydning og indhold – og bedt 
nogle korte bønner om nærvær, mørke 
og lys. Undervejs sang vi aftensange og 
-salmer fra Højskolesangbogen, inden vi
sluttede af med hveder i kirkehuset.
På trapperne er orienteringsmødet om-
kring menighedsrådsvalget. Vi glæder os
til en god drøftelse af, hvad der betyder
noget for os hver især ift. kirken – men
også til at få ideer og sparring til det nu-
værende og kommende menighedsråd.
Når denne Posten kommer, er orienter-
ingsmødet afholdt – men vi håber også
på, at du vil sætte et kryds i kalender-
en til d. 17. september – hvor valget til
menighedsrådet skal afholdes. Det er i
Ørre Forsamlingshus kl. 19.00.

Jytte Hoffmann
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Arrangementer 
Tirsdag d. 28. maj  19.00  Byfestkoncert i Sinding kirke v/ Lone Slot Nielsen ”Kom vi løber”

Onsdag d. 29. maj   17.30  Bumper Balls-dyst: Kirke vs. Skole

Søndag d. 2. juni  9.30  Byfestgudstjeneste og foredrag v/ Kristina Spanggaard Kaspersen

Byfest 2024
Byfestkoncerten
Vi glæder os til at få besøg af Kom vi 
Løber, et musikalsk projekt bestående af 
Lone Slot Nielsen, som er sanger, sang-
skriver og guitarist. Kom vi løber er drøm-
mende musik med stor poesi og et rigt 
tekstunivers.
Det er tirsdag d. 28. maj kl. 19:00 i 
Sinding Kirke. Lyt gerne til disse numre 
inden koncerten: Hendes ansigt, Flygtigt 
forvirrende, Byen ender, Det håb jeg 
mærker som aldrig vil dø.

Buper Balls-dyst
De store sjove bolde pustes igen op og 
rulles ud på fodboldbanen ved byfest-
pladsen. Kirken udfordrer skolens ældste 
elever i en alternativ fodboldkamp - og 
det er bestemt en seværdig oplevelse. 
Kom og bak op om dine favoritter - og få 
et godt grin. Det er onsdag d. 29. maj kl. 
17.30 - 18.15 på stadion.

Friluftsgudstjeneste og foredrag
I år mødes vi igen under SØ-grillens tag 
til en hyggelig friluftsgudstjeneste. Her 
vil Kristina Spanggaard Kaspersen holde 
en refleksion over dagens tekst og vi vil 
synge gode sommersalmer med klaver-
spil til. Gudstjenesten åbner byfestens 
sidste dag - søndag d. 2. juni kl. 9.30.
Kristina fortsætter med at holde et fore-
drag i forsamlingshuset, hvor hun vil 
fortælle om den menneskelige sårbarhed, 
offentlighed og fællesskab. Menighedsrå-
det er vært ved kaffe og rundstykker i for-
samlingshuset efter gudstjenesten - inden 
Kristinas foredrag.

Vi glæder os til samvær omkring alle by-
festens arrangementer og ser frem til en 
lille uge med masser af fællesskab, akti-
vitet, latter, snak og gode oplevelser.

Byfest-Babysalmesang
Kom og vær med til en sær-udgave af By-
fest-Babysalmesang! Farverige tørklæder, 
rasleæg, sæbebobler og stjerneparaply 
– og et udvalg de gode, gamle kendte 
salmer. Aktiviteterne er målrettet babyer 
og mindre børn op til 2 år, men alle er 
velkomne til at kigge – og synge med. 
Lørdag d. 1. juni kl. 10.30 i byfestteltet.
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5. juni   Sommerafslutning     Hos Eva og Jens Thyssen, Asbjergvej 8. Vi starter kl. 18.00
7.-9. juni IMs Årsmødefestival på Morkholt Stand Camping Program kan ses på   https://indremission.dk/aarsmoede/
        Fam. Lodahl er tilstede på pladsen og giver gerne husly og  
        kaffe.
7. aug.  Bibelgruppe     Hos Grethe og Kurt Jeppesen, Asbjergvej 12
14. aug.   Studieaften i Sinding kirkehus   Jón Poulsen, Præst i Ølgod Valgmenighed
4. sep.  Bibelgruppe     Hos Jytte og Bjarne Hoffmann, Kroghøjvej 4

Indre Missions mødekalender

Generationsmøde
Siden sidst har vi i generationsudvalget 
fået gang i et par nye initiativer med hhv 
skolen og Hvepsereden. Vi er klar over, 
at nye tiltag tager tid at løbe i gang, men 
alligevel har der været god opbakning fra 
mange forskellige interesserede til de to 
arrangementer, som vi har afviklet her i 
foråret.
Mandag d. 29. april var der spilledag i 
skolen, hvor børnene fik selskab af en 
god flok spillelystne seniorer. Læs mere 
og se de fine billeder fra dagen på sko-
lens side her i SØ-posten.

Er par dage senere, nemlig onsdag d. 1. 
maj var der “premiere” på vores nye fæl-
lessangsprojekt “De små synger i Sinding-
Ørre”.
Konceptet er enkelt: en lille times sang 
og sanglege - med kendte og nye bør-
nesange. Hanne Jensen spiller på klaver 
eller harmonika, mens vi andre synger, 
laver fagter eller leger sanglege til de klas-
siske børnesange. Omdrejningspunktet 
er Linda Damgaards sangplakat “123 
Børnesange”, hvis motiver virker dra-
gende på både børn og voksne og motiv-

erer helt automatisk til sang og sang-
glæde.
Vi har afsat yderligere et par onsdage in-
den sommerferien, hvor vi vil synge end-
nu flere sange og sanglege i fællesskab 
- og så vender vi tilbage efter sommerfer-
ien, sandsynligvis på månedlig basis.
Alle kan være med, uanset evner in-
denfor sang og sanglege! At styrke fæl-
lesskabet og relationerne er det helt klare 
formål med arrangementerne. Vi håber, 
at mange flere fortsat vil være med. 

Generationsudvalget

De små synger i Sinding-Ørre
Fællessang for Hvepsereden og  
interesserede seniorer i alle aldre

Onsdag d. 12. juni og onsdag d. 26. juni kl. 9.45 - 10.30
(Drop-in kaffe fra kl. 9.30)

Vi synger og leger sanglege i den lille del af hallen 
- og alle kan være med. 

Sangene er de go’e gamle børnesange og sanglege, 
som vi kender dem. 

Enkelte er nye og på vej til at blive de nye klassikere.
Kom og vær med til en hyggelig stund!
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Gudstjenester 

JUNI
2. 9.30 Byfestgudstjeneste i SØ-grillen v/ Kristina S. Kaspersen
  1. søndag efter trinitatis
9. 8.45 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg 
  2. søndag efter trinitatis
16.  10.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  3. søndag efter trinitatis
23. 10.00 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  4. søndag efter trinitatis
30. 8.45 Sinding kirke, Daniel Dørken Kristiansen
  5. søndag efter trinitatis

JULI
7. 10.00 Ørre kirke, NN
  6. søndag efter trinitatis - kirkekaffe
14. 10.00 Sinding kirke, Daniel Dørken Kristiansen
  7. søndag efter trinitatis
21. 8.45 Ørre kirke, Daniel Dørken Kristiansen
  8. søndag efter trinitatis
28. 10.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  9. søndag efter trinitatis

AUGUST
4. 19.00 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  10. søndag efter trinitatis - kirkekaffe
11. 10.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  11. søndag efter trinitatis
18. 10.00 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  12. søndag efter trinitatis
25. 8.45 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  13. søndag efter trinitatis

SEPTEMBER
1. 10.00 Ørre kirke, NN
  14. søndag efter trinitatis

Kirkebil
Vi har i sognet oprettet en kirkebil, som 
er en taxa som man kan bestille, for at 
gøre det mere tilgængeligt at komme i 
kirke. Det foregår på den måde, at man 
ringer til Taxa Midt på 97120777 og så 
bestiller man en vogn og nævner kon-
tonummeret: 4606. Ingen kvaler, kirken 
betaler.
Vi håber, det vil hjælpe flere til at tage til 
gudstjeneste.
Bemærk: Kirkebilen bruges kun til kørsel 
til gudstjenester i Ørre-Sinding sogn.

Gode ting at glæde 
sig til...
Efter sommerferien starter vi op med 
såvel gamle kendinge som nye initiativer. 
Her vil vi løfte sløret for et par stykker:

BABYSALMESANG - forventet opstart 
i midten af august. Onsdage kl. 10.00 
i Sinding eller Ørre kirke (afhængig af 
renoveringen)

MINIKONFIRMAND - alle børn i ny 3. 
klasse får en invitation i postkassen umid-
delbart efter sommerferien. Forløbet kør-
er ugentligt i september og oktober.

KORWORKSHOP m / Sisse Skovbakke 
Lørdag d. 5. oktober kl. 9.30 - ca. 15.30 
er der korwokshop i Sinding kirkehus 
ved Sisse Skovbakke fra Lemvig. Alle 
kan deltage - glæde ved sang er eneste 
forudsætning. Læs mere i næste udgave 
af SØ-posten, men sæt allerede nu X i 
kalenderen!
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Efter påskeferien startede vi op på et 
litteraturforløb omkring bogen „Piratens 
Fange“. Vi beskriver personerne, snakker 
om nye ord, laver skattekort, eleverne 
giver deres bud på, hvordan historien 
udvikler sig og meget andet. Det er 
en fornøjelse at se, hvordan børnene 
engagerer sig i fortællingen og arbejdet 
omkring den. Afslutningsvis laver vi fine 
piratmapper, hvor alt arbejdet samles.

Litteraturforløb i 2.-3. klasse

På Sinding skole har vi været så privilige-
rede at få besøg af 10 seniorer, der i løbet 
af mandag formiddag har spillet brætspil 
og hygget med børnene på skolen.
Anledningen er, at alle dansklærerne har 
været på kursus og derfor havde matema-
tiklærerne en lidt større opgave omkring 
undervisningen.
                                       
Som det fremgår af billederne, har det 
været en rigtig god oplevelse. Tusind tak 
til alle, der har bidraget til en festlig og 
lærerig dag.

Fornemt besøg af Seniorer på Sinding skole

Sinding-Ørre Midtpunkt
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Redaktionen ønsker 
alle annoncører og læsere

en rigtig GOD sommer
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KALENDEREN


